LICITACIÓN ABREVIADA N° 11/2024

Pregunta 3) 

Consumo de energía: el consumo no deberá superar los 1000w/m2
Consulta: se hace referencia al consumo máximo? ¿En caso de que sea así, se refiere al consumo máximo teórico (el cual en el uso real no se alcanzaría) o al consumo máximo en condiciones de uso normal?
Respuesta 3) 

El valor de potencia indicado es de referencia.
Entiendo que puede variar de acuerdo a como realicen el armado de la pantalla 
(medida a proponer, etc.).

Pregunta 4) 

Con respecto al sistema de control, se menciona "Los mismos deberán estar duplicados, en configuración de “cold standby” para casos de falla.". 
Consulta: se aceptará la utilización de un único controlador/procesador de video que integre en sí mismo funciones avanzadas de respaldo/backup del tipo "cold standby" (ej, teniendo integrada una fuente de electricidad de respaldo, función de respaldo de inputs, etc), o necesariamente se requiere la duplicación de todo el sistema de control, incluyendo un controlador/procesador entero, idéntico al principal, de respaldo?

Respuesta 4) 

En pliego se solicitó doble sistema de control. Se sugiere incluir esta. También 
puede incluirse otra solución y será evaluada.

Pregunta 5) 

¿Se aceptará que la conexión de S-Video al controlador de la pantalla sea mediante un adaptador de S-Video a VGA, o necesariamente debe el controlador tener en sí mismo un input de S-Video?
Respuesta 5) 

Lo conveniente es pensar en la solución sin adaptador, de lo contrario proponer 
otra, pero con las respectivas fundamentaciones
